Technische Änderungen vorbehalten  Seite 85
SOMATEC
K o m p o n e n t e n  f ü r
de n  M as ch ine nb au
SOMATEC GmbH  •  Gewerbestr. 19  •  88636 Illmensee
www.somatec-mb.de • info@somatec-mb.de • Tel. 07558/92140
®
Hydropneumatischer Powerzylinder

- Druckminderer zur Regulierung des Krafthubes
Anschlüsse der Powerzylinder    HPPZ-S20; -S40; -S60; -S80; -S150; -S300
Bestellbezeichnung
HPPZ-S20_100-6-18kN
 Type S20
 Gesamthub 100 mm;  Krafthub 6 mm
Nennkraft 18 kN bei 8 bar
Typenbezeichnung
HPPZ-S_ = Type/Baugröße
XXX- = Gesamthub
X- = Krafthub
kN = Nennkraft
Der Zylinder ist betriebsbereit angeschlossen.
Seite 87                   Technische Änderungen vorbehalten
Powerzylinder HPPZ-S
Type A B C D E F G H ØI (h7) ØJ K ØL M N
S20 439 70 139 270 142 41 15 10 40 20 M16 x 1,5 54 M8 x 1,25 - 16 tief G1/4"
S40 472 85 169 270 145 48,5 20 10 50 32 M22 x 2 64 M8 x 1,25 - 18 tief G1/4"
S60 492 100 199 274 168 48,5 20 10 60 35 M24 x 2 78 M10 x 1,5 - 22 tief G1/4"
S80 491 110 219 274 158 60 25 10 70 45 M30 x 2 88 M10 x 1,5 - 22 tief G3/8"
S150 544 135 269 287 162 61 25 10 75 50 M30 x 2 100 M16 x 2 - 27 tief G3/8"
S300 644 173 348 290 194 80 35 10 100 60 M39 x 2 132 M20 x 2,5 - 30 tief G1/2"
Die angegebenen Werte sind rechnerische Angaben; der Wirkungsgrad liegt bei ca. 0,95.
Type Zustellkraft Rückstellkraft Nennkraft (bei Krafthub)
 6 bar 8 bar 6 bar 8 bar 6 bar 8 bar
S20 1575 N 2100 N 1507 N 2000 N 13 kN 18 kN
S40 2529 N 3370 N 2165 N 2890 N 33,7 kN 45 kN
S60 3690 N 4920 N 3235 N 4310 N 48,6 kN 64,5 kN
S80 4590 N 6120 N 3756 N 5000 N 60 kN 80 kN
S150 7240 N 9650 N 6180 N 8240 N 117 kN 156 kN
S300 11.940 N 15.920 N 10.365 N 13.820 N 300 kN 400 kN